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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Registro de Preços Eletrônico - 2025-017/2025

Resultado da Homologação

0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ: EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR/CACAU/ MALTODEXTRINA/ COMPLEXO VITAMÍNICO/ SAL/
LEITE EM PÓ INTEGRAL/ 1,5G DE LIPÍDIOS/ 92G DE HIDRATO DE CARBONO/393 KCAL, EMBALAGEM EM PACOTE DE
POLIETILENO, COM 400G-CAIXA COM 24 UNIDADES. - N/A - Valor Referência: 7,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 5,95 61.404,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0002 - ÁGUA MINERAL: GARRAFÃO DE VINTE LITROS DE ÁGUA MINERAL PURA SEM GÁS-GALÃO DE 20 LTS - N/A - Valor
Referência: 13,69
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 13,69 72.557,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0003 - AÇUCAR CRISTAL: TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA E SEM UMIDADE E SUJIDADE. EMBALAGENS DE
1KG.-FARDO DE 30KG - N/A - Valor Referência: 4,79
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 3,95 61.620,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0004 - ARROZ PARBOLIZADO: TIPO AGULHA, COR BRANCA POLIDA, LONGO, FINO, TIPO 1, SEM SUJIDADES/
PARASITAS/LARVAS/BOLORES. 1KG-FARDO COM 30KG. - N/A - Valor Referência: 6,43
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 4,00 54.000,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0005 - AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PESO 165G.-CAIXA
COM 28 UNDS. - NATUQUALY - Valor Referência: 6,12
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3,19 17.864,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0006 - BISCOITO CREAM CRACK: TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA/ AÇÚCAR/ AMIDO DE MILHO/ SAL REFINADO/ FERMENTO/ LEITE OU SORO/ OUTROS, COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL MÍNIMA: 12% DE PROTEÍNAS/ VALOS CALÓRICO: TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL
COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM, DE 350G.CAIXA 24
UNIDADES - N/A - Valor Referência: 4,35
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 3,10 63.860,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0007 - BISCOITO MARIA: DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ AÇÚCAR/ GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA/ AMIDO DE MILHO/ AÇÚCAR INVERTIDO/ SORO DE LEITE/ SAL/ FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO
3 EM 1. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS
ANORMAIS. EMBALAGEM DE 400G-CAIXA COM 20 UND - N/A - Valor Referência: 4,91
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 3,70 76.368,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0008 - CAFÉ: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE
PAPELÃO. SELO DE PUREZA ABIC.FARDO COM 20 UNIDADES. - N/A - Valor Referência: 23,19
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 17,00 1.156.000,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA
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0009 - PIMENTA DO REINO: SABOR LEVEMENTE PICANTE, COM OS GRÃOS SECOS E MOÍDOS 40G.PACOTE COM 24
UNIDADES - MARATA - Valor Referência: 4,26
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4,25 9.180,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0010 - PIMENTA DO REINO: SABOR LEVEMENTE PICANTE, COM OS GRÃOS SECOS E MOÍDOS 40G. FARDO COM 24
UNIDADES. - MARIZA - Valor Referência: 4,25
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 4,24 9.158,40 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0011 - ADOÇANTE: - COMPOSIÇÃO: PÓ DIETÉTICO, PESO: 100ML CADA, VALOR ENERGÉTICO: 0,1 A 0,3 KCAL POR
GOTA.CAIXA COM 12 UND - N/A - Valor Referência: 81,49
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 72,00 8.640,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0012 - COMINHO: ESPECIARIA EM PÓ, PODENDO CONTER MISTURA FUBÁ E QUANTIDADE MÍNIMA DE SAL 40G.PACOTE
COM 48 UND. - N/A - Valor Referência: 2,77
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,00 3.360,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0013 - ERVILHA EM CONSERVA: BASE DE: ERVILHA/ ÁGUA/ SAL/ AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM COM
170G.CAIXA COM 24 UND - N/A - Valor Referência: 4,82
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,60 7.800,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0014 - EXTRATO DE TOMATE: A BASE DE: TOMATE/ AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%) SAL (MÁXIMA DE 5% DE CLORETO DE
SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. EMBALAGEM 320G-CAIXA COM 24 UND - N/A - Valor Referência: 4,37
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,20 5.808,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0015 - FARINHA D`ÁGUA DE MANDIOCA: SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A 13%,
ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES
PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05
(CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.SACO COM 70 KG - GAMA LOPES - Valor Referência: 13,18
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 7,49 56.549,50 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0016 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: -PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E SÃO,
ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR
BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE
1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO
PRODUTO*FARDO COM 10KG - MIRELA - Valor Referência: 10,74
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 6,99 6.780,30 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0017 - FEIJÃO CARIOQUINHA: TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR
CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E
SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. LIVRE DE PARASITAS E
BOLORES. EMBALAGENS COM 1KG.FARDO COM 30KG - N/A - Valor Referência: 7,02
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 4,50 52.650,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA
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0018 - FLOCÃO DE MILHO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA
DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO
NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA-FARDO COM 20 UNID - N/A - Valor Referência: 2,90
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 1,60 8.000,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0019 - MACARRÃO: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE 500G,
COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-
PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.FARDO COM 10UND - N/A - Valor Referência: 4,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 3,00 18.600,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0020 - MACARRÃO PARAFUSO: A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO/ OVOS/ CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A
PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75G FR HIDRATO DE CARBONO,
EMBALAGEM DE 500G.FARDO COM 10 UNIDADES. - RICOSA - Valor Referência: 6,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3,69 2.435,40 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0021 - MARGARINA: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM
POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR
PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. - N/A - Valor Referência: 15,16
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 8,00 22.080,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0022 - MASSA P/ SOPA: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/
OVOS/ CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS
TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75G FR HIDRATO DE CARBONO, EMBALAGEM DE
500G.FARDO COM 10 UNID. - N/A - Valor Referência: 5,26
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 4,00 38.400,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0023 - MILHO VERDE: EM CONSERVA – A BASE DE: MILHO/ ÁGUA/ SAL/ AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES EMBALAGEM
170G.CAIXA C/24UND - N/A - Valor Referência: 3,72
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,60 8.736,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0024 - ÓLEO DE SOJA: PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL E REFINADO, EMBALAGEM DE 900ML.-CAIXA C/20
UND - N/A - Valor Referência: 10,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 7,90 28.440,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0025 - OVOS: SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM
LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES,
COM CERTIFICAÇÃO.CUBA C 30 OVOS - N/A - Valor Referência: 27,80
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 18,00 88.740,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0026 - PÃO MASSA FINA: TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E
FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM
SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO
PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A
PARTIR DA ENTREGA-PACOTE C 10 UND - ASSIS - Valor Referência: 7,00
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Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 5,79 33.582,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0027 - POLPA DE FRUTAS: (ACEROLA, CAJU, CUPUAÇU, ABACAXI, GOIABA, GRAVIOLA) CONGELADA, SELECIONADA,
ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG. CONSTAR A DATA DE
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. - N/A - Valor Referência:
18,86
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 8,50 32.300,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0028 - REFRIGERANTE SORTIDOS: FARDOS DE REFRIGERANTE DE SABORES DIVERSOS, FARDO CONTENDO 6
UNIDADES DE 2LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DO
PRODUTO. - N/A - Valor Referência: 72,33
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 43,00 60.200,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0029 - SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE 1KG.FARDO COM 30KG - N/A - Valor Referência: 1,96
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 1,25 4.500,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0030 - SOJA PROTEINA - PROTEÍNA TEXTURIZADA – OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, A
PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE
SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%, 400G-FARDO COM 24
UND - N/A - Valor Referência: 13,69
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 8,10 19.440,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0031 - SUCO DE CAJÚ: PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM
CONCENTRAÇÃO PARA 6 A 8 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO
ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A
TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PET
500ML.CAIXA COM 12 UND - N/A - Valor Referência: 4,21
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,80 44.352,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0032 - VINAGRE: COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO / ÁGUA. APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ
VOLÁTIL, FRASCO DE 750ML.CAIXA COM 12 UNID - N/A - Valor Referência: 2,67
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,00 4.560,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0033 - ABACATE IN NATURA - IN NATURA - Valor Referência: 14,83
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 8,99 5.394,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0034 - ABACAXI IN NATURA - N/A - Valor Referência: 9,09
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 7,10 3.905,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0035 - ALHO BRANCO: TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE 400G. - N/A - Valor Referência:
15,35
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 14,00 4.900,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA
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0036 - BANANA IN NATURA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE
SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. ISENTA
DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E
SABOR ESTRANHO. - IN NATURA - Valor Referência: 14,45
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 9,09 10.908,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0037 - BATATA INGLESA: TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU
ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - N/A - Valor Referência: 230,85
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 211,00 50.640,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0038 - BETERRABA: TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU
ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - N/A - Valor Referência: 94,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 92,00 22.080,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0039 - COCO SECO-IN NATURA - N/A - Valor Referência: 5,82
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 4,00 3.600,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0040 - CEBOLA: BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE;
ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NÃO DEVE
APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - N/A -
Valor Referência: 78,91
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 74,00 20.720,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0041 - CENOURA: RAIZ TUBERCULOSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO EM NATURA, GENUÍNAS, SÃS,
DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,
LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES
DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - N/A - Valor Referência: 122,50
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 100,00 28.000,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0042 - CHEIRO-VERDE: DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO COR
VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. - N/A - Valor
Referência: 3,31
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,45 12.250,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0043 - MAÇA NACIONAL-IN NATURA - N/A - Valor Referência: 10,57
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 8,20 10.660,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0044 - MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSA,
SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. - N/A - Valor
Referência: 5,41
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 4,00 7.200,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA
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0045 - PEPINO-IN NATURA - N/A - Valor Referência: 4,96
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 4,20 1.848,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0046 - REPOLHO IN NATURA - N/A - Valor Referência: 7,23
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 5,00 1.850,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0047 - PIMENTINHA DE CHEIRO-IN NATURA - N/A - Valor Referência: 6,88
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 5,50 1.210,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0048 - PIMENTÃO IN NATURA - N/A - Valor Referência: 9,40
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 7,50 1.350,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0049 - TOMATE: 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, COM ETIQUETA DE
PESAGEM. - N/A - Valor Referência: 129,43
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 114,00 32.490,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0050 - UVA NACIONAL-IN NATURA - IN NATURA - Valor Referência: 28,96
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 16,49 9.894,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0051 - CREME DE LEITE: A BASE DE LEITE EM PÓ DESNATADO E ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ,
GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, DE 200G HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE
CONTER GLÚTEN. - N/A - Valor Referência: 70,27
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 65,00 7.800,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0052 - IOGURTE: BEBIDA LÁCTEA FRESCA, PRODUZIDA A PARTIR DA AÇÃO DOS MICROORGANISMOS
STREPTECOCCUS THERMOPHILUS E LACTOBACILLUS BULGARIS, COM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS, REFRIGERADO
EMBALAGEM DE 170G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE - N/A - Valor Referência: 3,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 2,40 6.240,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0053 - LEITE CONDENSADO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, PESO 200G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - N/A - Valor
Referência: 151,05
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 132,00 15.180,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0054 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G, COM DATA DE VENCIMENTO DE NO
MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. - N/A - Valor Referência: 408,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 350,00 101.500,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0055 - QUEIJO MUSSARELA: 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE,
ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS,
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Nº DE LOTE, COM CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. - N/A - Valor Referência:
42,54
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 35,00 20.650,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0056 - ALMÔNDEGAS: ELABORADAS COM CARNE BOVINA MOÍDA, BACON E FARINHA DE ROSCA. SÃO MOLDADOS
DELICADAMENTE E ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 420G, ESPECIAL PARA MANTER O FORMATO DO
PRODUTO. - N/A - Valor Referência: 195,22
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 185,00 55.500,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0057 - APRESUNTADO: PRODUTO CONSTITUÍDO DA MISTURA DE CARNES INDUSTRIALIZADOS, OBTIDO A PARTIR DE
RECORTES E/OU CORTES E RECORTES DE MASSAS MUSCULARES DOS MEMBROS ANTERIORES E/OU POSTERIORES
DE SUÍNOS, ADICIONADOS DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. - N/A - Valor
Referência: 14,27
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 12,50 10.625,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0058 - CARNE BOVINA MOÍDA: A CARNE DEVE SER DE PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM TEMPERATURA
DE -10º A -25ºC, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS,
MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. - MAFRINORTE - Valor
Referência: 35,70
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 18,64 87.608,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0059 - CARNE BOVINA: TIPO ALCATRA, EM BIFE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,
PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22 /04/98 DA RESOLUÇÃO DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA LEI
MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA - N/A - Valor Referência: 40,15
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 37,00 173.900,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0060 - CHARQUE: CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA,
DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO
DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. - N/A - Valor Referência: 1.124,88
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 1.000,00 325.000,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0061 - FRANGO CONGELADO (INTEIRO): CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO,
NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE,
ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO. - N/A - Valor Referência: 13,12
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 10,20 35.700,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0062 - MORTADELA: COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO EM EMBALADA A VÁCUO CONTENDO 1KG. - AMERICANO -
Valor Referência: 14,03
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 10,99 7.693,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

0063 - SALSICHA TIPO HOT DOG: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU
MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ADICIONADO DE CONDIMENTOS. -
AMERICANO - Valor Referência: 12,30
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 9,47 5.682,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA
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0064 - SARDINHA: PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADO EM ÓLEO DE SOJA OU EM MOLHO DE TOMATE,
EVISCERADA E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABEÇA, E PRÉ-COZIDA,
ENLATADAS COM PESO LÍQUIDO DE 125G.CAIXA COM 50 UND. - N/A - Valor Referência: 253,33
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

R. MOURA BRITO DE PAULO 210,00 60.900,00 Homologado em 03/07/2025 09:48:59 Por:
FERNANDA OLIVEIRA LIMA

FERNANDA OLIVEIRA LIMA

Autoridade Competente
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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Capitão Poço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
Registro de Preços Eletrônico - 2025-017/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ: EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR/CACAU/ MALTODEXTRINA/ COMPLEXO VITAMÍNICO/
SAL/ LEITE EM PÓ INTEGRAL/ 1,5G DE LIPÍDIOS/ 92G DE HIDRATO DE CARBONO/393 KCAL, EMBALAGEM EM PACOTE
DE POLIETILENO, COM 400G-CAIXA COM 24 UNIDADES. - Valor Referência: 7,40
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A 3 CORAÇÕES 10.320 61.404,00

Item: 0002 - ÁGUA MINERAL: GARRAFÃO DE VINTE LITROS DE ÁGUA MINERAL PURA SEM GÁS-GALÃO DE 20 LTS - Valor
Referência: 13,69
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A NOSSA AGUA 5.300 72.557,00

Item: 0003 - AÇUCAR CRISTAL: TIPO CRISTAL, GRANULADO, COR CLARA E SEM UMIDADE E SUJIDADE. EMBALAGENS
DE 1KG.-FARDO DE 30KG - Valor Referência: 4,79
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A CAUAXI 15.600 61.620,00

Item: 0004 - ARROZ PARBOLIZADO: TIPO AGULHA, COR BRANCA POLIDA, LONGO, FINO, TIPO 1, SEM SUJIDADES/
PARASITAS/LARVAS/BOLORES. 1KG-FARDO COM 30KG. - Valor Referência: 6,43
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A CARLITO 13.500 54.000,00

Item: 0005 - AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO PESO 165G.-
CAIXA COM 28 UNDS. - Valor Referência: 6,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

NATUQUALY UND 5.600 17.864,00

Item: 0006 - BISCOITO CREAM CRACK: TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA/ AÇÚCAR/ AMIDO DE MILHO/ SAL REFINADO/ FERMENTO/ LEITE OU SORO/ OUTROS, COMPOSIÇÃO
NUTRICIONAL MÍNIMA: 12% DE PROTEÍNAS/ VALOS CALÓRICO: TIPO 3 EM 1. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL
COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS. EMBALAGEM, DE 350G.CAIXA 24
UNIDADES - Valor Referência: 4,35
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A VITARELLA 20.600 63.860,00

Item: 0007 - BISCOITO MARIA: DOCE TIPO MARIA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/ AÇÚCAR/ GORDURA VEGETAL
HIDROGENADA/ AMIDO DE MILHO/ AÇÚCAR INVERTIDO/ SORO DE LEITE/ SAL/ FERMENTO QUÍMICO, EMBALAGEM TIPO
3 EM 1. SERÃO REJEITADOS OS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS
ANORMAIS. EMBALAGEM DE 400G-CAIXA COM 20 UND - Valor Referência: 4,91
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A HILEIA (360G) 20.640 76.368,00
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Item: 0008 - CAFÉ: TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE
PAPELÃO. SELO DE PUREZA ABIC.FARDO COM 20 UNIDADES. - Valor Referência: 23,19
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A MARATA 68.000 1.156.000,00

Item: 0009 - PIMENTA DO REINO: SABOR LEVEMENTE PICANTE, COM OS GRÃOS SECOS E MOÍDOS 40G.PACOTE COM
24 UNIDADES - Valor Referência: 4,26
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

MARATA UND 2.160 9.180,00

Item: 0010 - PIMENTA DO REINO: SABOR LEVEMENTE PICANTE, COM OS GRÃOS SECOS E MOÍDOS 40G. FARDO COM 24
UNIDADES. - Valor Referência: 4,25
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

MARIZA PCT 2.160 9.158,40

Item: 0011 - ADOÇANTE: - COMPOSIÇÃO: PÓ DIETÉTICO, PESO: 100ML CADA, VALOR ENERGÉTICO: 0,1 A 0,3 KCAL POR
GOTA.CAIXA COM 12 UND - Valor Referência: 81,49
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A ADOCIL 120 8.640,00

Item: 0012 - COMINHO: ESPECIARIA EM PÓ, PODENDO CONTER MISTURA FUBÁ E QUANTIDADE MÍNIMA DE SAL
40G.PACOTE COM 48 UND. - Valor Referência: 2,77
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A MARIZA 1.680 3.360,00

Item: 0013 - ERVILHA EM CONSERVA: BASE DE: ERVILHA/ ÁGUA/ SAL/ AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM
COM 170G.CAIXA COM 24 UND - Valor Referência: 4,82
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A QUERO 3.000 7.800,00

Item: 0014 - EXTRATO DE TOMATE: A BASE DE: TOMATE/ AÇÚCAR (MÁXIMO DE 1%) SAL (MÁXIMA DE 5% DE CLORETO
DE SÓDIO), ISENTO DE FERMENTAÇÕES. EMBALAGEM 320G-CAIXA COM 24 UND - Valor Referência: 4,37
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A QUERO 2.640 5.808,00

Item: 0015 - FARINHA D`ÁGUA DE MANDIOCA: SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 2, COM UMIDADE INFERIOR A
13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES
PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05
(CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.SACO COM 70 KG - Valor Referência: 13,18
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

GAMA LOPES KG 7.550 56.549,50

Item: 0016 - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: -PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, DESGERMINADO E
SÃO, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. COM ASPECTO DE PÓ FINO,
COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; SEM FERMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA
DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO
PRODUTO*FARDO COM 10KG - Valor Referência: 10,74
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

MIRELA KG 970 6.780,30

Item: 0017 - FEIJÃO CARIOQUINHA: TIPO 1, LIMPO, EXTRA, 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA
COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE, TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E
SECOS, SENDO PERMITIDO NO MÁXIMO 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS. LIVRE DE PARASITAS E
BOLORES. EMBALAGENS COM 1KG.FARDO COM 30KG - Valor Referência: 7,02
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A CARLITO 11.700 52.650,00

Item: 0018 - FLOCÃO DE MILHO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO
NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA-FARDO COM 20 UNID - Valor Referência: 2,90
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A NUTRIVITA 5.000 8.000,00

Item: 0019 - MACARRÃO: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE
500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE
MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS.FARDO COM 10UND - Valor
Referência: 4,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A RICOSA 6.200 18.600,00

Item: 0020 - MACARRÃO PARAFUSO: A BASE DE FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO/ OVOS/ CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A
PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75G FR HIDRATO DE CARBONO,
EMBALAGEM DE 500G.FARDO COM 10 UNIDADES. - Valor Referência: 6,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

RICOSA PCT 660 2.435,40

Item: 0021 - MARGARINA: CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA
EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR
PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E
ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. - Valor Referência: 15,16
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A DELICIA 2.760 22.080,00

Item: 0022 - MASSA P/ SOPA: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÊMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/
OVOS/ CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS
TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75G FR HIDRATO DE CARBONO, EMBALAGEM DE
500G.FARDO COM 10 UNID. - Valor Referência: 5,26
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A RICOSA 9.600 38.400,00

Item: 0023 - MILHO VERDE: EM CONSERVA – A BASE DE: MILHO/ ÁGUA/ SAL/ AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES
EMBALAGEM 170G.CAIXA C/24UND - Valor Referência: 3,72
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A QUERO 3.360 8.736,00

Item: 0024 - ÓLEO DE SOJA: PRODUTO DERIVADO DE SOJA COMESTÍVEL E REFINADO, EMBALAGEM DE 900ML.-CAIXA
C/20 UND - Valor Referência: 10,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A SOYA 3.600 28.440,00

Item: 0025 - OVOS: SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM
LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES,
COM CERTIFICAÇÃO.CUBA C 30 OVOS - Valor Referência: 27,80
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A SASAMOTO 4.930 88.740,00

Item: 0026 - PÃO MASSA FINA: TIPO HAMBÚRGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E
FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM
SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO
PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A
PARTIR DA ENTREGA-PACOTE C 10 UND - Valor Referência: 7,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

ASSIS PCT C/ 10 UND 5.800 33.582,00

Item: 0027 - POLPA DE FRUTAS: (ACEROLA, CAJU, CUPUAÇU, ABACAXI, GOIABA, GRAVIOLA) CONGELADA,
SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG.
CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA. -
Valor Referência: 18,86
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A NUTRIN 3.800 32.300,00

Item: 0028 - REFRIGERANTE SORTIDOS: FARDOS DE REFRIGERANTE DE SABORES DIVERSOS, FARDO CONTENDO 6
UNIDADES DE 2LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DO
PRODUTO. - Valor Referência: 72,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A COCA-COLA 1.400 60.200,00

Item: 0029 - SAL IODADO: CONTENDO SAL IODADO NÃO TÓXICO, COM DOSAGEM MÍNIMA DE 10MG E MÁXIMA DE 15MG
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL VIGENTE, PACOTE 1KG.FARDO COM 30KG - Valor Referência: 1,96
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A NOTA10 3.600 4.500,00

Item: 0030 - SOJA PROTEINA - PROTEÍNA TEXTURIZADA – OBTIDA POR PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO,
A PARTIR DE FARINHA DE SOJA DESENGORDURADA, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA E PROTEÍNA CONCENTRADA DE
SOJA. DEVE APRESENTAR UMIDADE MÁXIMA DE 8% E PROTEÍNA EM BASE SECA MÍNIMA DE 50%, 400G-FARDO COM 24
UND - Valor Referência: 13,69
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A NATU-QUALY 2.400 19.440,00

Item: 0031 - SUCO DE CAJÚ: PREPARADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS COM 30% DE POLPA DA FRUTA, COM
CONCENTRAÇÃO PARA 6 A 8 PARTES DE ÁGUA, ADOÇADO, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO
ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A
TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, PET
500ML.CAIXA COM 12 UND - Valor Referência: 4,21
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A PALMEIRON 15.840 44.352,00

Item: 0032 - VINAGRE: COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO BRANCO / ÁGUA. APRESENTANDO 4% DE
ACIDEZ VOLÁTIL, FRASCO DE 750ML.CAIXA COM 12 UNID - Valor Referência: 2,67
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total
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R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A CARLITO 2.280 4.560,00

Item: 0033 - ABACATE IN NATURA - Valor Referência: 14,83
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

IN NATURA KG 600 5.394,00

Item: 0034 - ABACAXI IN NATURA - Valor Referência: 9,09
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 550 3.905,00

Item: 0035 - ALHO BRANCO: TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE EMBALADO EM PACOTES DE 400G. - Valor Referência:
15,35
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 350 4.900,00

Item: 0036 - BANANA IN NATURA: 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (60G) EM PENCAS, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE
SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO. ISENTA
DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E
SABOR ESTRANHO. - Valor Referência: 14,45
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

IN NATURA KG 1.200 10.908,00

Item: 0037 - BATATA INGLESA: TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - Valor Referência: 230,85
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 240 50.640,00

Item: 0038 - BETERRABA: TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU
ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS
ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU
BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - Valor Referência: 94,00
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 240 22.080,00

Item: 0039 - COCO SECO-IN NATURA - Valor Referência: 5,82
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 900 3.600,00

Item: 0040 - CEBOLA: BULBO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE;
ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NÃO DEVE
APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - Valor
Referência: 78,91
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 280 20.720,00

Item: 0041 - CENOURA: RAIZ TUBERCULOSA, SUCULENTA, DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO EM NATURA, GENUÍNAS,
SÃS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADAS, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTA DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS,
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LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES
DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. - Valor Referência: 122,50
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 280 28.000,00

Item: 0042 - CHEIRO-VERDE: DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO
COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. - Valor
Referência: 3,31
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 5.000 12.250,00

Item: 0043 - MAÇA NACIONAL-IN NATURA - Valor Referência: 10,57
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 1.300 10.660,00

Item: 0044 - MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS
TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. -
Valor Referência: 5,41
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 1.800 7.200,00

Item: 0045 - PEPINO-IN NATURA - Valor Referência: 4,96
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 440 1.848,00

Item: 0046 - REPOLHO IN NATURA - Valor Referência: 7,23
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 370 1.850,00

Item: 0047 - PIMENTINHA DE CHEIRO-IN NATURA - Valor Referência: 6,88
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 220 1.210,00

Item: 0048 - PIMENTÃO IN NATURA - Valor Referência: 9,40
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 180 1.350,00

Item: 0049 - TOMATE: 1ª QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, COM ETIQUETA DE
PESAGEM. - Valor Referência: 129,43
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A IN NATURA 285 32.490,00

Item: 0050 - UVA NACIONAL-IN NATURA - Valor Referência: 28,96
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

IN NATURA KG 600 9.894,00
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Item: 0051 - CREME DE LEITE: A BASE DE LEITE EM PÓ DESNATADO E ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ,
GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO, DE 200G HOMOGENEIZADO. NÃO DEVE
CONTER GLÚTEN. - Valor Referência: 70,27
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A PIRACANJUBA 120 7.800,00

Item: 0052 - IOGURTE: BEBIDA LÁCTEA FRESCA, PRODUZIDA A PARTIR DA AÇÃO DOS MICROORGANISMOS
STREPTECOCCUS THERMOPHILUS E LACTOBACILLUS BULGARIS, COM ADIÇÃO DE POLPA DE FRUTAS, REFRIGERADO
EMBALAGEM DE 170G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E Nº DE LOTE - Valor Referência: 3,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A FLAMBOYANT 2.600 6.240,00

Item: 0053 - LEITE CONDENSADO: COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE
VALIDADE, PESO 200G E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. - Valor Referência:
151,05
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A PIRACANJUBA 115 15.180,00

Item: 0054 - LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G, COM DATA DE VENCIMENTO DE NO
MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO. - Valor Referência: 408,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A PIRACANJUBA 290 101.500,00

Item: 0055 - QUEIJO MUSSARELA: 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO
TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, COM CERTIFICAÇÃO SIF/SIM OU SIE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45
DIAS. - Valor Referência: 42,54
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A GIROLANDA 590 20.650,00

Item: 0056 - ALMÔNDEGAS: ELABORADAS COM CARNE BOVINA MOÍDA, BACON E FARINHA DE ROSCA. SÃO MOLDADOS
DELICADAMENTE E ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE 420G, ESPECIAL PARA MANTER O FORMATO DO
PRODUTO. - Valor Referência: 195,22
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A TARGET 300 55.500,00

Item: 0057 - APRESUNTADO: PRODUTO CONSTITUÍDO DA MISTURA DE CARNES INDUSTRIALIZADOS, OBTIDO A PARTIR
DE RECORTES E/OU CORTES E RECORTES DE MASSAS MUSCULARES DOS MEMBROS ANTERIORES E/OU
POSTERIORES DE SUÍNOS, ADICIONADOS DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO DE COZIMENTO
ADEQUADO. - Valor Referência: 14,27
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A REZENDE 850 10.625,00

Item: 0058 - CARNE BOVINA MOÍDA: A CARNE DEVE SER DE PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, COM
TEMPERATURA DE -10º A -25ºC, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA E 3% DE APONEUROSE, ISENTA DE CARTILAGENS
E OSSOS, MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. - Valor Referência:
35,70
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

MAFRINORTE KG 4.700 87.608,00
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Item: 0059 - CARNE BOVINA: TIPO ALCATRA, EM BIFE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO
FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22 /04/98 DA RESOLUÇÃO DA RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99 E DA LEI
MUNICIPAL VIGILÂNCIA SANITÁRIA - Valor Referência: 40,15
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A FRIBOI 4.700 173.900,00

Item: 0060 - CHARQUE: CURADA E SECA, PONTA DE AGULHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE
GORDURA, DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. - Valor Referência: 1.124,88
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A INDEPENDENCIA 325 325.000,00

Item: 0061 - FRANGO CONGELADO (INTEIRO): CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO
PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR
PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO
TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO. - Valor Referência: 13,12
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A AMERICANO 3.500 35.700,00

Item: 0062 - MORTADELA: COMPOSTA DE CARNE DE FRANGO EM EMBALADA A VÁCUO CONTENDO 1KG. - Valor
Referência: 14,03
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

AMERICANO KG 700 7.693,00

Item: 0063 - SALSICHA TIPO HOT DOG: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE
UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ADICIONADO DE
CONDIMENTOS. - Valor Referência: 12,30
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R MASTER COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA (26.892.930/0001-
90)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

AMERICANO KG 600 5.682,00

Item: 0064 - SARDINHA: PEIXE DE ÁGUA SALGADA, CONSERVADO EM ÓLEO DE SOJA OU EM MOLHO DE TOMATE,
EVISCERADA E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CALDA E CABEÇA, E PRÉ-COZIDA,
ENLATADAS COM PESO LÍQUIDO DE 125G.CAIXA COM 50 UND. - Valor Referência: 253,33
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

R. MOURA BRITO DE PAULO
(15.082.022/0001-15)

Adjudicado em: 03/07/2025 -
09:48:36 - Por: FERNANDA
OLIVEIRA LIMA

N/A GOMES DA COSTA 290 60.900,00
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